



تاریخ	۱
مرداد	۱۴۰۱
شنبه	

واکش وزیر راه به خبر سقوط میزان ساخت مسکن در تهران به پایین ترین حد خود در ۱۸ سال گذشته:

### مردم را ناامید نکنید

و در چند ماه آینده این رقم به ۲ میلیون واحد می‌رسد. رستم قاسمی در برنامه زنده شبکه خبر با اشاره به انتشار آماری درباره تولید مسکن در بهار امسال در پایتخت، اظهار داشت: مرجع صدور آمار پروانه ساخت شهرداری تهران است، طبق آماری که ما از شهرداری تهران اخذ کردیم، در اوج صدور پروانه ساخت در پایتخت از سال‌های ۹۰ تا ۹۳ تعداد ۶۰ هزار تا ۷۰ هزار پروانه صادر شده که تعداد زیادی از این خانه‌ها هم ساخته نشده است. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: با استناد به همین آمار در سال ۹۶ تعداد ۱۴ هزار و ۳۰۰ پروانه ساخت، در سال ۹۷ تعداد ۱۸ هزار پروانه ساخت و در سال ۹۸ تعداد ۱۹ هزار پروانه ساخت صادر شده است.

به تازگی نموداری با عنوان میانگین ماهانه ساخت مسکن در تهران توسط یک رسانه منتشر و در این نمودار گفته شد که تولید مسکن در بهار امسال به پایین ترین میزان ۱۸ سال گذشته سقوط کرده است که این آمار از سوی وزیر راه و شهرسازی رد شد. به گزارش تابناک، رستم قاسمی وزیر راه گفت: رسانه‌ها باید دقت کنند و آمار ناامیدکننده و غیرواقعی به مردم ندهند و مردم هم مراقب باشند به آمارهای غیررسمی توجه نکنند و فقط از آمارهای رسمی استفاده کنند. وزیر راه و شهرسازی گفت: ساخت یک میلیون و ۳۸۵ هزار واحد نهضت ملی مسکن را شروع کرده‌ایم

### وزیر صمت عنوان کرد:

## عقب ماندگی شدید کشور در احداث نیروگاه‌های برق



وزیر صنعت معدن و تجارت گفت: در ۱۰ سال گذشته باید سالانه سه هزار مگاوات نیروگاه برای تأمین برق احداث می‌شد که متأسفانه انجام نشده و هم اکنون یک عقب ماندگی شدید در حوزه ساخت نیروگاه در کشور وجود دارد. وی افزود: امیدواریم با تخصیص زمین و منابع و تسهیلات از طریق دولت و مشارکت شرکت‌های تولیدی مشکل مسکن نیروی کار در جوار شهرک‌های صنعتی برطرف شود و کارگران با برخورداری از یک سرپناه با تلاش بیشتری به کار و تولید بپردازند. وزیر صمت درخصوص سهم پایین شهرهایی نظیر ساوه که درآمد بالایی دارند، از ارزش افزوده گفت: در اجرای قانون ارزش افزوده نباید سهم‌ها به مساوات تقسیم شود. معتقدیم در شهرهای صنعتی آلاینده‌گی‌ها و تبعات منفی آن گریبانگیر مردم است و تقسیم مساوی اعتبارات خیلی معقول نیست. باید از طریق افزایش منابع کمبودها برطرف و اقدامات حمایتی لحاظ شود. وی همچنین گفت: حمایت از تولید و رفع موانع پیش رو از رویکردهای دولت است و تلاش خواهیم کرد تا با اعمال سیاست‌های تشویقی و حمایتی مشکلات مربوط به صنایع را در سطح کلان کشور برطرف کنیم.

فاطمی امین درخصوص کمبود برق به ویژه در حوزه صنایع گفت: در ۱۰ سال گذشته باید سالانه سه هزار مگاوات نیروگاه برای تأمین برق احداث

مخبر:

## در پی تغییر و تحول زیربنایی در اقتصاد هستیم

اسلامی در موضوعات گرفته شدد. معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: برای درک نقش مهم جمهوری اسلامی در معادلات جهانی با مرور دیدار مقام معظم رهبری با سران کشورهای روسیه و ترکیه و مواضع و هوشمندی و تسلط ایشان در این دیدارها حتماً قدرت جمهوری اسلامی به خوبی نمایانگر خواهد شد. وی گفت: ایران چهل سال است که با اقتدار در مقابل تحریم، جنگ و توطئه‌های دشمنان ایستادگی کرده و این توطئه‌ها را با حمایت مردم پشت سر گذاشته است.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به نعمات، امکانات و ظرفیت‌های بزرگ کشور گفت: دولت سیزدهم به دنبال آن است که با بهره گیری از توان جوانان ایرانی و عده‌ها و شعارهایش برای رونق و پیشرفت اقتصادی در کشور را محقق کند.

مخبر با تأکید بر اینکه کشور در یک مقطع مهم قرار دارد، خاطرنشان کرد: با وجود فراز و نشیب‌ها و با وجود فضا سازی رسانه‌ای دشمنان و یاس پراکنی آنان، آینده مردم و ایران قطعاً بسیار روشن است. وی تصریح کرد: دولت در زمینه کاهش نرخ تورم، افزایش سرمایه‌گذاری‌ها و تقویت ارزش پول ملی برنامه‌ها و اقدامات دقیق در نظر گرفته است.

مخبر با اشاره به حجم تقدیرنگی بالا و سرگردان در کشور تصریح کرد: در طول سالیان گذشته دولت‌ها نتوانستند اعتماد مردم را برای سرمایه‌گذاری و بهره گیری از امکانات ارزی و ریالی آنان جلب کنند، اما امروز دولت به دنبال آن است که با برنامه‌ریزی و کمک فعالان حوزه نوآوری اجتماعی در سراسر کشور و یک بسیج همگانی، اعتماد عمومی را افزایش دهد.

### با حکم مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس

## سرپرست مدیریت روابط کار فارس منصوب شد



وزارت متبوع اهتمام و تلاش خستگی‌ناپذیر داشته باشید. بر اساس این گزارش، علی باقری پیش از این به عنوان شهردار کازرون فعالیت داشته است.

### فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز:

## خدمت‌رسانی حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز

### طی دهه امامت و ولایت



فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز، آرش فرج‌زاده به تشریح فعالیت‌های صورت گرفته حوزه بسیج در خدمت‌رسانی به محرومین طی دهه امامت و ولایت تحت عنوان «پردیس خدمت‌رسانی سردار شهید حجازی» در بلوار اتحاد پرداخت.

وی گفت: فرصتی مهیا شده تا یکی از شرقی‌ترین و جنوبی‌ترین نقاط شهر شیراز، حوزه مقاومت بسیج شهرداری به همراه دستگاه‌های خدمات رسان و مجموعه بسیج علوم پزشکی وارد شود و یک پردیس خدمت‌رسانی را در امور پزشکی و نیز خدمت برای شهروندان برپا کند.

فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز، طبخ و توزیع ۳۵۰۰ پرس غذای گرم از دیگر اقدامات صورت گرفته حوزه بسیج در خدمت‌رسانی به محرومین تحت عنوان «پردیس خدمت‌رسانی سردار شهید حجازی» ذکر کرد.

وی با تقدیر از تلاش‌های صورت گرفته در پردیس خدمت‌رسانی سردار شهید حجازی ابراز امیدواری کرد تا در آینده نیز شاهد چنین پردیس‌هایی در مناطق محروم باشیم.



صفحه	۲
شماره	
سال	۳۴۰۹
بیست‌وهشتم	

### از هر دری کلامی

### آیت‌الله جوادی آملی:

## مسئله حجاب با فشار سرنیزه حل نمی‌شود

«این آشفته بازار بودن مسئله حجاب و عفاف با فشار سرنیزه حل نمی‌شود، از راه دیگری فساد را توسعه می‌دهند.»



به گزارش تابناک، حساب توییتری آیت‌الله عبدالله جوادی آملی به بازنشر بخشی از اظهارات او در جلسه درس خارج فقه روز چهارم آذرماه سال ۱۳۹۶ درخصوص حجاب پرداخته است.

در این مطلب آمده است: «گاهی نامه می‌نویسند که شما چرا ساکت هستید، درباره حجاب و عفاف حرفی نمی‌زنید، بر فرض با فشار انسان این روسری را یک قدری جلو بیاورد، این که عفاف و حجاب نیست! این، آن فساد را جلوگیری نمی‌کند! ازدواج است که جلوگیری می‌کند. با بگير و ببند، حداکثر ممکن است

نتیجه تکان دهنده مشاوره مقام «ستاد نپی از منکر» با ۲۰۰۰ نفر دستگیر شده؛

## عملکرد گشت ارشاد هیچ اثر مثبتی نداشته



دبیر ستاد امریه معروف و نهی از منکر اصفهان نتیجه مشاوره با بیش از ۲۰۰۰ نفر از دستگیر شدگان توسط گشت ارشاد را اعلام کرد.

حجت الاسلام احمد عبداللهی نژاد دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان اصفهان نوشت:

بدون شک مسئله عفاف و حجاب از مسائل مهم جامعه اسلامی به شمار می‌رود. ولی عملکرد گشت ارشاد به شایسته کثونی و نحوه برخورد دستگاه قضایی، هیچ اثر مثبتی نداشته است. بنده این نکته را نه از سر احساسات بلکه پس از بررسی نتیجه مشاوره با بیش از ۲۰۰۰ نفر از دستگیر شدگان عرض می‌کنم.

## افشاگر سیمومنی قالبیاف به ۲ سال

### حبسی محکوم شد



فعال رسانه‌ای تصویر حکم پرونده اتهامی خود بابت افشای سفر خانواده قالبیاف به ترکیه را منتشر کرد. به گزارش خبرآنلاین، وحید اشتری، فعال رسانه‌ای نوشت: ۲ سال حبس تعزیری و ممنوعیت از هرگونه فعالیت در فضای مجازی، شبکه‌های اجتماعی، رسانه‌های مکتوب، سخنرانی و یا هر چیز دیگر؛ بابت افشای خبر

سیمومنی نوه آقای قالبیاف و خیریه آقای حسین طائب و مطالب مرتبط با هولدینگ یاس و ... تمام

## شهرداری شهردار جدید منطقه سه تأکید کرد:

### در جهت توسعه و پیشرفت منطقه برنامه‌های خوبی مدنظر داریم

شهردار جدید منطقه سه شیراز گفت: با مشارکت و همکاری شهروندان فهیم این منطقه، پروژه‌های خوبی که متناسب با شرایط منطقه‌ای و ذائقه شهروندان باشد را اجرایی خواهیم نمود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی غلامرضا شهرداری در اولین روز کاری خود به عنوان شهرداری منطقه سه، در نشست با مسئولین واحدهای مختلف این شهرداری با بیان اینکه شهرداری متعلق به مردم است، بر احترام به حقوق شهروندان و پیگیری امورات آنها تأکید کرد و افزود: اخلاق نیکو و تکریم شهروندان می‌بایست سرلوحه کار تمامی کارکنان این شهرداری باشد.

وی پرسنل شهرداری را نیز سرمایه‌های اصلی شهرداری قلمداد کرد و با تصریح اینکه مقوله احترام به همدیگر البته می‌بایست دوسویه باشد، افزود: در سایه این احترام و تعامل بین مردم و مسئولین می‌توان طرح‌ها و برنامه‌های خوبی را برای شهر اجرا کرد. شهردار منطقه سه در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت منطقه سه شهرداری به عنوان منطقه‌ای تاریخی، توسعه و پیشرفت هرچه بیشتر این منطقه برداریم.

## نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

### به قلم مدیرمسئول

### اعلام تازه‌ترین آمار بیکاری در کشور:

## ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بیکار در کشور

۴۰ درصد فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها تشکیل می‌دهند

در دو سه دهه اخیر مجموعه عوامل مرتبط با «کار و اشتغال» نه تنها دانش‌آموز یا دانشجویی را به بلکه باعث نگرانی و دلزدگی کارآفرینان از ایجاد مشاغلی که نیاز به کارگران زیاد داشته باشد، شده‌اند. ساهاسات که همه عوامل دست به دست هم داده‌اند تا سرمایه‌گذاران و کارآفرینان را در تنگنا و زیرفشار قرار داده و آنها را وادار به تعطیلی کارگاه‌ها، کارخانه‌ها و شرکت‌ها کرده و دنبال مشاغلی برون‌گردد که کمترین میزان کارگر را نیاز داشته باشد. در این دوره، هیچ بیکاری را نمی‌دهند. امروز هیئت‌های تشخیص و اختلاف اداره کار باید راهی پیدا کند که «اشتغال‌زایی» ایجاد کند نه همین نیم رقمی هم که باقی‌مانده از بین برود.

کسانی که سرمایه مادی یا فکری کارساز دارند و می‌بینند با جذب تعداد زیادی نیروی کار، دایماً به دردمر می‌افتند، ترجیح می‌دهند که سرمایه خود را در بانک‌های داخلی یا خارج از کشور سرمایه‌گذاری کرده و یا مشاغلی را انتخاب کنند که به آنها و یا فقط با یک نفر منتهی بتوانند به بهره‌وری مطلوب برسند.

در نیم قرن گذشته به قبل، که بیکاری زیرفشار هستند، پس دیگر نباید نظام استاد-شاگردی بود. در این نظام نه اداره کار دخالت داشته نه تأمین اجتماعی، نه فنی و حرفه‌ای، نه تسهیلات بانکی، نه اداره امور مالیاتی، نه تشکیلات دانشگاهی، نه شوراهای حل اختلاف و نه ... لذا حتی دانش‌آموزان در تعطیلات تابستان به بیکار نبودند و یا شاگردی کردن در معازدها و کارگاه‌ها و شرکت‌ها و ... هم حرفه و هنری را می‌آموختند و هم دستمزدی دریافت می‌کردند و با انداختن آن در قلک خانه، بخشی از هزینه‌های تحصیل خود را فراهم

### معاون امور دانشجویان داخل مطرح کرد:

## تعداد متقاضیان بازگشت به کشور

### به ۱۰۰ نفر هم نمی‌رسد



معاون امور دانشجویان داخل گفت: تقاضای انتقال از خارج به داخل کشور در حوزه وزارت علوم به شدت پایین آمده است. حدود ۸ سال پیش سالی ۶۰۰ تا هزار نفر درخواست داشتیم، اما حالا فکر نمی‌کنم جمعاً به ۱۰۰ نفر هم برسد.

اردوان ارژنگ، معاون امور دانشجویان داخل در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درمورد شاخص‌های پذیرش و انتقال دانشجویان ایرانی که خارج از کشور درس خوانده‌اند و می‌خواهند برای ادامه تحصیل به ایران برگردند، گفت: دانشجویان باید اعلام کند که در چه دانشگاهی داخل کشور متقاضی ادامه تحصیل است همچنین ما باید بررسی کنیم که دانشجویان خارج از کشور در چه دانشگاهی درس خوانده است و این دانشگاه‌ها حتماً باید مورد تأیید وزارت علوم کشورمان باشد.

بعد از آن، از نظر رتبه‌بندی، دانشجویانی که به کشور برمی‌گردند را براساس رتبه دانشگاهی که در خارج تحصیل کرده‌اند، برای ادامه تحصیل به یکی از دانشگاه‌های داخلی معرفی می‌کنیم. اردزنگ در مورد آزمون ارزیابی صلاحیت علمی دانشجویان انتقالی که قرار است دی ماه برگزار شود، توضیح داد: این آزمون صرفاً برای رشته‌های پزشکی، داروسازی و دندانپزشکی است و دانشجویان انتقالی از سایر رشته‌ها چنین آزمونی ندارند. او در مورد اینکه آیا پایه زمان خاصی برای درخواست ادامه تحصیل برسد.